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Spørgsmål 

Hvordan forholder ministeren sig til at opfordre/pålægge deleøkonomiske platforme til at 

gøre sine transaktioner synlige og registrerbare for skattemyndighederne, herunder even-

tuelt at pålægge en notits i fritekstfeltet? Der henvises til svar på SAU alm del. – spørgs-

mål 189. 

 

Svar 

Jeg kan godt tilslutte mig, at der er behov for at finde løsninger, der kan bidrage til at 

sikre, at indtægter fra digitale platforme beskattes. 

 

Efter min opfattelse er en bedre metode end den, der er foreslået i spørgsmålet, at give 

mulighed for, at deleøkonomiske platforme kan indberette de betalinger, de foretager til 

de danske brugere, til de danske skattemyndigheder. 

 

Dette indgår i den politiske aftale om bedre vilkår for vækst og korrekt skattebetaling i 

dele- og platformsøkonomien. 

 

Et tiltag gående ud på at opfordre/pålægge de deleøkonomiske platforme pligt til at gøre 

deres betalinger mere synlige for skattemyndighederne vil næppe have nogen stor effekt. 

 

Det vil desværre ikke være muligt at håndhæve et pålæg overfor udenlandske platforme, 

og det er tvivlsomt, i hvilken udstrækning en opfordring til, at platformenes transaktioner 

med deres kunder gøres mere synlige og lettere registrerbare vil blive fulgt. Platformene 

vil kunne vælge ikke at følge en sådan opfordring, og de er ikke nødvendigvis herrer over, 

hvilke oplysninger deres betalingsformidlere lader følge med betalingerne. Endvidere vil 

brugerne af platformene helt enkelt kunne undgå en sådan sporingsmulighed ved, at den 

pågældende beløbsmodtager benytter en udenlandsk konto. 

 

 


